
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 23.09.2019 № 418 «Про затвердження мережі закладів загальної середньої 
освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня та закладів дошкільної та 
позашкільної освіти на 2019-2020  навчальний рік» (зі змінами) 
 
 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 20 Закону України «Про освіту»,  статті 12 Закону України 

«Про дошкільну  освіту», статей 14, 48 Закону України «Про загальну середню 

освіту», розпорядження голови обласної державної адміністрації від 01.06.2016 

№ 324 «Про впровадження інклюзивного навчання у закладах освіти області»,  

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

В И Р І Ш И В : 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Запорізької міської 

ради  від 23.09.2019 № 418 «Про затвердження мережі закладів загальної 

середньої освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня та закладів 

дошкільної та позашкільної освіти на 2019-2020  навчальний рік» (зі змінами), 

виклавши в новій редакції: 

додаток 2 «Мережа закладів загальної середньої освіти усіх типів, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського району 

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 

2019-2020 навчальний рік» (додається); 

додаток 7 «Мережа закладів загальної середньої освіти усіх типів, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району 

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 

2019-2020 навчальний рік» (додається); 

додаток 9 «Мережа комунальних закладів дошкільної освіти, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району 

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 

2019-2020 навчальний рік» (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І. 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 23.09.2019  № 418 «Про затвердження мережі закладів загальної середньої 

освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня та закладів дошкільної  
позашкільної освіти на 2019-2020 навчальний рік», 

підготовленого департаментом освіти і науки міської ради 
 

Вирішення проблеми рівного доступу до якісної освіти, сприяння 

реалізації прав на особистий розвиток дітей з особливими освітніми потребами 

є одним із пріоритетних напрямів державної політики в галузі освіти.  

Відповідно до ст. 20 Закону України «Про освіту» заклади освіти за 

потреби утворюють інклюзивні та/або спеціальні групи і класи для навчання 

осіб з особливими освітніми потребами. У разі звернення особи з особливими 

освітніми потребами або її батьків така група або клас утворюється                                   

в обов’язковому порядку. 

Запропонований проект рішення має за мету приведення до потреб 

громадян щодо забезпечення конституційних прав і державних гарантій дітям               

з особливими освітніми потребами на здобуття якісної освіти, інтеграцію                     

в суспільство, мережі закладів дошкільної та загальної середньої освіти, що 

підпорядковані територіальним відділам освіти Дніпровського, Комунарського, 

Шевченківського районів департаменту освіти і науки міської ради                                     

і фінансуються з бюджету міста,  затвердженої рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 23.09.2019 № 418 «Про затвердження мережі 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня та 

закладів дошкільної та позашкільної освіти на 2019-2020 навчальний рік», та 

передбачає внесення змін до цього рішення у зв`язку із необхідністю надання 3-

му класу Запорізького навчально-виховного оздоровчого комплексу I-III 

ступенів №110 Запорізької міської ради Запорізької області (Комунарський 

район),  де навчається  20 учнів, з них 1 - з особливими освітніми потребами, 2б 

класу Запорізької загальноосвітньої школи №88 Запорізької міської ради 

Запорізької області (Комунарський район), де навчається 25 учнів, з них 1 - з 

особливими освітніми потребами,  6б класу Запорізького навчально-виховного 

комплексу I-III ступенів №19 Запорізької міської ради Запорізької області 

(Шевченківський район), де навчається 23 учні, з них 1 - з особливими 

освітніми потребами, статусу класів з інклюзивним навчанням; надання 

старшій групі загального розвитку для дітей віком від 5 до 6 років у 

дошкільному навчальному закладі (яслах-садку) №94 «Перлина» Запорізької 

міської ради Запорізької області (Дніпровський район) статусу інклюзивної. 

 Всього передбачається відкрити 3 класи з інклюзивним навчанням для 3-х 

учнів з особливими освітніми потребами, 1інклюзивну дошкільну групу, в якій 

буде здобувати дошкільну освіту 1 дитина з особливими освітніми потребами. 
 
Заступник директора- 
начальник відділу організаційної та  
кадрової роботи  департаменту освіти  
і науки Запорізької міської ради                                         О.О. Фурса                                                 
Бакуменко, 708 24 17 
Ткаченко, 7082413 



Додаток 2  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

 _____________№____ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського району                         
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2019-2020 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 

навчання при 
денних, 
вечірніх 
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
продовженого 

дня 

1-4 
кл. 

У
ч

н
ів

 
5-9 
кл. 

У
ч

н
ів

 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи 

інклюзивної 
освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Комунар-
ський 

17 425 11900 180 5188 203 5552 20 574 22 586 12 140 23 535 35 6 153 60 1800 

 
Заступник директора- 
начальник відділу організаційної та  
кадрової роботи  департаменту освіти  
і науки Запорізької міської ради                                                                                     О.О. Фурса 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 



  

  

 Додаток 7 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        __________№____  
 

М  Е  Р  Е  Ж  А 
закладів загальної середньої освіти  усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського 

району  департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2019-2020 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних, 
вечірніх 
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
продо-

вженого 
дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 кл. 

У
ч

н
ів

 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 

к
л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 

д
іт

ей
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Шевченків-
ський 24 486 12957 206 5550 233 6188 22 600 25 619 9 85 50 1199 81 4 73 83 

24

90 

Заступник директора- 

начальник відділу організаційної та  

кадрової роботи  департаменту освіти  

і науки Запорізької міської ради                                                                                       О.О. Фурса 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 



 

Додаток  9 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        _____________№________ 

МЕРЕЖА 

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району   

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  на 2019-2020 навчальний рік 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ьн

іс
ть

 д
іт

ей
 

 п
ід

 с
о
ц

іа
л
ьн

о
-п

ед
аг

о
гі

ч
н

и
м

 
п

ат
р
о
н

ат
о

м
 

Всього 

загального 
розвитку 

компенсуючого типу 
інклюзивні з тривалістю перебування  

від 2 до 6 годин 

санаторні спеціальні 

віком  
від 5 до 6 рок. 

з 1-
разовим 
харчуван
ням (обід) 

з 2-разовим 
харчуван-

ням 
(сніданок, 

обід) 

без 
харчу-
вання 

ранній 
вік  

передшкіль
ний вік  

передшкіль
ний вік 

ранній 
вік  

передшкіль
ний вік  

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у
 т

.ч
. 
д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Дніпровський 19 31 714 92 2522 7 142 1 14 31 443 2 61 4 12 120 1 11 10 142 3 187 4172 

 

Заступник директора- 

начальник відділу організаційної  

та кадрової роботи  департаменту освіти  

і науки Запорізької міської ради                                                                                       О.О. Фурса 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 


